Дело № 2-90-410/2019

УИД:...

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

   (резолютивная часть)

город Феодосия                                                                                                09 июля 2019 года

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А.,

при секретаре Власовой М.Ю.,

с участием ответчика фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации, в лице конкурсного управляющего – наименование организации к фио о взыскании задолженности по кредитному договору,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

                                               Р Е Ш И Л:

Исковые требования наименование организации, в лице конкурсного управляющего – наименование организации к фио о взыскании задолженности по кредитному договору – удовлетворить частично.

Взыскать с фио в пользу наименование организации, в лице конкурсного управляющего – наименование организации задолженность по просроченному долгу в размере сумма, проценты по состоянию на дата в размере сумма, пеню за просрочку погашения процентов за пользование кредитом в размере сумма, пеню за просрочку погашения основного долга в размере сумма, судебные расходы по оплате госпошлины в размере сумма, а всего сумма.

Взыскать с фио в пользу наименование организации, в лице конкурсного управляющего – наименование организации проценты за пользование кредитом, начисленные на сумму основного долга сумма по ставке 24% годовых, начиная с дата по дату фактического исполнения обязательства.

Взыскать с фио в пользу наименование организации, в лице конкурсного управляющего – наименование организации пеню за просрочку погашения процентов, начисленных на сумму сумма по ставке 20% годовых, начиная с дата по дату фактического исполнения обязательства.

Взыскать с фио в пользу наименование организации, в лице конкурсного управляющего – наименование организации пеню за просрочку погашения основного долга, начисленных на сумму сумма по ставке 20% годовых, начиная с дата по дату фактического исполнения обязательства.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья                        (подпись)                                    Г.А. Ярошенко

Копия верна:

Судья:                                                   Секретарь: